

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ		
<p>نام و نام خانوادگی:</p> <p>مقطع و رشته: دهم انسانی</p> <p>نام پدر:</p> <p>شماره داوطلب:</p> <p>تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه</p>	<p>جمهوری اسلامی ایران</p> <p>اداره ی آموزش و پرورش شهر بندرعباس</p> <p>دبیرستان دخترانه مولوی ناحیه ۲ بندرعباس</p> <p>آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰</p>	<p>نام درس: دین و زندگی ۱</p> <p>نام دبیر: طیبه معتمدی</p> <p>تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۲۲</p> <p>ساعت امتحان: ۰۸:۰۰</p> <p>مدت امتحان: ۶۰ دقیقه</p>
نام دبیر: تاریخ و امضاء:		
ردیف	سوالات	بارم
آیات و احادیث		
۱	<p>(الف) پیام آیه « مَنْ كَانَ يُرِيدُ ثَوَابَ الدُّنْيَا فَعِنْدَ اللَّهِ ثَوَابُ الدُّنْيَا وَ الْآخِرَةِ » را بنویسید.</p> <p>(ب) آیه «إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا» به کدامیک از سرمایه های انسان اشاره دارد؟</p> <p>(ج) آیه «مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَ الْيَوْمِ الْآخِرِ وَ عَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَ لَا هُمْ يَحْزَنُونَ» به کدام پیامد اعتقاد به معاد اشاره دارد؟</p>	۰/۷۵ ۰/۵ ۰/۷۵
گزینه صحیح را انتخاب کنید (هر کدام ۰/۲۵ نمره)		
۲	<p>دشمن قسم خورده ی انسان که همان شیطان است، تنها راه نفوذش بر انسان را که به گمراهی او بینجامد، اعلام میدارد.</p> <p>(الف) غافل کردن از یاد خدا</p> <p>(ب) سرگرم کردن به آرزوها</p> <p>(ج) وسوسه کردن</p> <p>(د) زیبا و لذت بخش نشان دادن</p>	۰/۵
۳	<p>کدامیک از آثار زیر به پدیده ی انکار معاد اشاره ندارد؟</p> <p>(الف) غفلت از مرگ</p> <p>(ب) فراموش کردن آینده ی تلخ</p> <p>(ج) فرو رفتن در گرداب آلودگیها و گناهان</p> <p>(د) شجاعت و ایثار</p>	
درستی یا نادرستی عبارات های زیر را مشخص کنید (هر کدام ۰/۲۵ نمره)		
۴	<p>(الف) با توجه به اهمیت بحث معاد، دفع خطر احتمالی واجب نیست.</p> <p>(ب) هماهنگی میان هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی ها و سرمایه هایش، عامل تفاوت بین انسانهاست.</p> <p>(ج) بنا به فرمودهی امام کاظم (ع)، دفعات و کمیت دیدار در گذشتگان با خانواده هایشان بر حسب میزان و کیفیت فضیلت هایشان می باشد.</p> <p>(د) زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه و گذرا است و زندگی حقیقی در همین جهان معنا می یابد.</p> <p>(ه) پیامبران و امامان چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و از هر خطایی مصون و محفوظ اند، بهترین گواهان قیامت هستند</p>	۱/۲۵
جملات زیر را با پاسخ مناسب کامل کنید. (هر کدام ۰/۲۵ نمره)		

۲	<p>الف) رشد و کمال انسان و رستگاری او جز با میسر نمی گردد.</p> <p>ب) انسان می داند که هیچ یک از کارهای نیک او در آن جهان بی پاداش نمی ماند.</p> <p>ج) قرآن یکی از دلایل انکار معاد را معرفی می کند.</p> <p>د) بر اساس سخن امام کاظم (ع) اموات مؤمنین بر حسب به دیدار خانواده خویش می آیند.</p> <p>ه) قرآن کریم از وجود عالمی پس از مرگ، به نام خبر می دهد که در لغت به معنای است.</p> <p>ز) گفت و گوی فرشتگان با انسان در، نشان از وجود است</p>	۵
اصطلاحات زیر را تعریف کنید		
۰/۵ ۰/۵ ۰/۷۵ ۰/۵	<p>الف) نفس آماره</p> <p>ب) باهوش ترین مؤمنان</p> <p>ج) عالم برزخ</p> <p>د) تَوَقَّی</p>	۶
به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.		
۰/۷۵ ۰/۷۵ ۰/۵ ۰/۷۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>الف) آیا وجود شیطان مانع اختیار و اراده ی ما در تصمیم گیری ها می شود؟</p> <p>ب) چرا «من» یا همان حقیقت ثابت انسان نمی تواند وابسته به جسم و کالبد مادی ما باشد؟</p> <p>ج) آثار ماتقدم چیست؟ مثال بزنید.</p> <p>د) استدلال هایی که بر امکان معاد دلالت دارد را نام ببرید.</p> <p>ه) کدام اعمال بازماندگان در وضعیت درگذشتگان در عالم برزخ مؤثر است؟</p> <p>و) کارکرد نفس لوآمه چیست؟</p>	۷
به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید.		
۰/۵ ۰/۷۵ ۱ ۱ ۱	<p>با توجه به نهرا سیدن از مرگ، پاسخ دهید:</p> <p>الف) چرا از نظر خداپرستان، مرگ ناگوار نیست؟</p> <p>ب) چرا خداپرستان با اینکه از مرگ نمی ترسند، از خدا عمر طولانی می خواهند؟</p> <p>۹ با وجود گرایش به جاودانگی و زیبایی ها و کمالات نامحدود، چگونه به ضرورت وجود معاد در پرتو حکمت الهی پی می بریم؟</p> <p>۱۰ ویژگیهای بُعد جسمانی و روحانی انسان را بنویسید.</p> <p>۱۱ چه تفاوتی میان هدف انسان و موجوداتی مانند حیوانات و گیاهان است؟ (ذکر دو مورد)</p>	۸

جمع بارم ۱۶ نمره